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Slovo
starosty
Milí spoluobčané,

jak jsem v předchozím čísle
skončil, tak nyní začínám.
A to informacemi z již probí-
hající přístavby v ZŠ a MŠ.
Již na začátku se vyskytly komplikace
s firmou, která vyhrála výběrové řízení.
Nešlo sice o zásadní chyby v nabídce,
ale přesto se ukázalo, že pro kontrolní
orgány tyto chyby stačí k tomu, aby
nám případně dělaly komplikace při sa-
motné stavbě.

Tím pádem jsme museli přijmout dru-
hého v pořadí, a to je firma VPP Group
z Velimi. Po prvotních problémech se
vše rozjelo a já doufám, že tím správ-
ným směrem. Ovšem s jedním problé-
mem, a tím je termín dokončení. V tuto
chvíli to vypadá na tříměsíční zpoždění.
Nicméně všechno je teprve na začátku
a my přece jen věříme, a musíme tomu
také pomoci, že se vše dostane do plá-
novaných termínů.   

Jak jsem již také popisoval minule,
opravovali jsme určité záležitosti v soko-
lovně (KD), které měly být menšího cha-
rakteru. A ejhle, už z toho bude pomalu
celková rekonstrukce. Na vině byly roz-
vody vody, odpadů a topení. Ale provozu
na podzim a v zimě by to nemělo výrazně
uškodit. Snad jen základní škole se po-
sunou termíny o 2 až 3 týdny, kdy nebu-
dou moci naplno využívat sokolovnu.

Jednu větší akci máme již úspěšně za
sebou. A to jsou komunikace na Baš-
tách. Nebylo to popravdě jednoduché,

hlavně v začátcích u býva-
lého přejezdu. Ale bohudíky
se to s přispěním několika
set tisíc korun navíc vyře-
šilo, včetně ulice Aloise Ji-
ráska, za což jsem opravdu
rád. K ulici Aloise Jiráska
bych chtěl poznamenat, že
zde vzniklo několik parko-
vacích míst navíc a tato

místa by měla sloužit všem, kteří tu
bydlí, pro návštěvy, pro rodiče, kteří při-
vážejí a odvážejí své ratolesti do a z ma-
teřské školy, zásobování, a hlavně pro
MŠ. Kromě krátké části od křižovatky
k trafostanici je to ulice jednosměrná.
Vše je již zkolaudováno, jen chybí dosá-
zení zeleně v ulici Pod Drahou. Tu bu-
deme řešit na konci října. V této lokalitě
chceme pokračovat i v příštích letech
opravami dalších ulic.  

Jak jsme již informovali, na úpravně
vody byl instalován náhradní zdroj,
takže při výpadku elektriky okamžitě na-
stoupí a dodávka vody do obce by ne-
měla být výrazně ovlivněna. Nedávné
výpadky v posledním srpnovém týdnu
byly provozovatelem vodárny vyřešeny –
na vině byla vadná hladinová sonda,
která chybně hlásila nízkou hladinu vody
a blokovala čerpadla. 

Jsme teprve pár hodin od ničivých
povodní, začínají se sčítat škody
a hledá se podpora pro zasažené obce,
města a regiony. Události v naší obci
jsme celou dobu pečlivě monitorovali.
Bohudík, žádné velké škody zde povo-
deň nenapáchala, i když to chvílemi vy-
padalo strašidelně. Nicméně i zde se
projevila včasná informovanost a sou-
činnost se státními orgány. Vzhledem

k tomu, že jsme neutrpěli výrazné ško-
dy, okamžitě jsme se připojili ke sbírce,
kterou organizoval Středočeský kraj,
pro nejvíc postižené obce Brantice,
Karlovice a Zátor v Moravskoslez-
ském kraji, nákupem čerpadel a tlako-
vých čističů, hadic a podobného
materiálu. Linky pomoci jsou na webu
obce i kraje, můžete přispět i vy.

Rád bych využil této příležitosti a po-
děkoval naší jednotce SDH, která po-
ctivě bděla nad stoupající vodou a byla
připravena zasáhnout. V tyto dny pomá-
hají členové JSDH při úklidu a očistě
toho, co tu voda zanechala. Pro nás tato
skutečnost znamená opakovaně psát
na Povodí Labe, aby konečně pořádně
vyčistili tok Klejnárky. Děkuji též někte-
rým občanům, kteří nabízeli pomoc, je
to skvělé zjištění. Velice si Vaší nabídky
vážím, i když nebyla naplněna.

Jednu poznámku si k tomuto tématu
přece jen neodpustím. V roce 2015
jsme řešili projekt protipovodňových
opatření, která by řešila problém na
Klejnárce. Nejednalo se o nějaké bru-
tální řešení, ale díky některým vlastní-
kům pozemků při Klejnárce se tato akce
vůbec nezačala.

Zamysleme se nad tímto a pokusme
se najít společné řešení. Určitě by to
obyvatelé přilehlých ulic uvítali. Řada
z Vás již odevzdala dotazník k plánu
rozvoje naší obce, za což moc děku-
jeme. Určitě nám to pomůže, na co za-
měřit naše investice v dalších letech.

Léto nám dává sbohem a naše akti-
vity se již pomalu přizpůsobují podzim-
ním měsícům. 

Tak Vám přeji vše dobré a ať vše ve
zdraví překonáte. Váš Luboš Železný

V odpadech zvažuje zastupitelstvo
zavedení tzv. door-to-door systému
sběru tříděných odpadů. Co to zna-
mená? Především zjednodušení pro ob-
čany, neboť jednodušší už to být
nemůže: nádoba na tento sběr je umís-
těná nejblíže občanovi a ten nemusí
nikam chodit. Každá domácnost bude

zdarma vybavena popelnicí
na plastové odpady a na
papír o objemu 240 litrů.
Občané tyto popelnice v den
svozu přistaví před své domy
podobně jako při svozu ko-
munálních a bio odpadů.
Celkem bude za rok prove-
deno 13 svozů (vždy po 28
dnech). Do žlutých popelnic na plasty
bude možné nadále třídit nápojové kar-
tony (tetrapaky) a také nápojové kovové
plechovky (od piva a nealko nápojů).
Popelnice tedy nahradí již zavedený pyt-
lový svoz těchto odpadů. Od tohoto
systému si slibujeme zlepšení a navý-
šení množství tříděného odpadu, ke kte-
rému nás nutí zákonná povinnost vytřídit
alespoň 60 % ze všech odpadů produ-
kovaných v obci.   

V odpadech dále přibyla
možnost třídit elektroodpad
prostřednictvím tzv. červe-
ného kontejneru, který je
umístěn na sběrném místě
u Sokolovny. Co vhazovat do
tohoto kontejneru a co na-
dále odevzdávat na sběrný
dvůr naleznete v přiloženém

letáku. Kontejner má samostatný otvor
na použité baterie. Od příštího roku
bude také pro obce
povinnost třídit samos-
tatně textil v režimu
odpadu. Kontejner na
odpadní textil bude in-
stalován na sběrném
dvoře.  

Pavel Horák, 
místostarosta

Odpady
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V průběhu školních prázdnin byly za-
hájeny stavební práce akce „Stavební
úprav a přístavba, ZŠ a MŠ Starý Kolín“.
V průběhu podzimu 2024 probíhá sa-
motná stavba dvoupatrové přístavby
školy, která by měla být dokončena nej-
později v březnu 2025. Do nových pro-
stor přístavby bude následně přesunut
stávající provoz školy a školky z nevy-
hovujícího objektu „Chanos“, který se
v průběhu jara 2025 zbourá. Na vznik-
lém místě budou v rámci 2. etapy po-
staveny tři nové přízemní pavilony
školky s vlastním vstupem a nový objekt

hlavního vstupu do prostor školy se šat-
nami. Zároveň bude provedena oprava
přístupové komunikace v areálu školy
z Kolínské ulice, včetně nové vjezdové
brány a nové chodníky v areálu školy.
Realizace stavební akce „Stavební
úpravy a přístavba, ZŠ a MŠ Starý
Kolín“ se tedy dotkne dvou školních
roků (2024/2025 a 2025/2026). Provoz
školy, a tedy i výuka žáků není stavbou
přerušena.

Jakub Viktora, pověřený zastupitel
obce Starý Kolín výkonem 

projektového manažéra této stavby

Dostavba školy a školky nabírá na tempu

Aktuálně probíhají stavební práce na rekonstrukci prostor bývalé restaurace

Probíhají práce na rekonstrukci schodiště a bezbariérového
vstupu na poštu a obecní úřad. V rámci rekonstrukce bude
u vchodu umístěna digitální úřední deska. 

Vážení občané, zpravodaj č. 3/2024
se Vám dostává do rukou se zpožděním.
Zpravodaj byl připraven k vydání v polo-
vině září, ale pak nastaly nepředpoklá-
dané události a museli jsme ho po
obsahové stránce trochu upravit. Tím
myslím samozřejmě povodně, kdy se
muselo myslet na jiné věci. Běh událostí
je velmi rychlý a psaný zpravodaj je ne-
může všechny obsáhnout. Nicméně stále
pracujeme na zlepšení informovanosti
občanů, takže vám mohu představit
vlastní aplikaci naší obce pro chytré
telefony. Aplikaci najdete pro oba typy
– Android a Apple iOS v jejich obcho-
dech s aplikacemi – Google Play a App
Store a je samozřejmě zdarma. Stačí vy-
hledat pod jménem Starý Kolín a nain-
stalovat do telefonu. K jednoduché
instalaci můžete také použít přiložený QR
kód. Aplikace se vám přidá na plochu
v telefonu jako ikona se znakem obce
a můžete ji tak jedním kliknutím přímo
otevřít. Aplikace odesílá notifikace, pro-
střednictvím kterých vás budeme infor-
movat o důležitých událostech, podobně
jako dosavadní SMS ale notifikace mají
více možností. Díky zprávám přímo na 
displeji telefonu vám už neuteče nic dů-
ležitého. Aplikace sdružuje všechny in-
formace na jednom místě. Pomocí
aplikací také můžete jednoduše odeslat
podnět ke zlepšení nebo nahlásit pro-
blém včetně připojení fotografie. 

Pavel Horák, místostarosta

Krátce z OÚ

Instalaci aplikace provedete načtením 
QR kódu nebo na adrese:
https://bit.ly/starykolin
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Ve středu 11. září obdržel starosta
obce varování z Povodí Labe, s.p., a ná-
sledně sdělení hejtmanky Středočes-
kého kraje, že v následujících dnech lze
očekávat extrémní srážky s možným vý-
skytem povodňové situace, a to od
pátku 13. září do odvolání. Následně
starosta svolal jednání povodňové ko-
mise obce, která se sešla ještě ve středu
v 16:30 hodin na obecním úřadě. Čle-
nové komise dostali úkoly, které bude
třeba v následujících hodinách a dnech
zajistit. Jednotka SDH zahájila od středy
11. září pravidelné kontroly na kritických
místech podle povodňového plánu obce
až do odvolání. Hasiči odstranili náplavy
a větve z koryta Klejnárky kde se dalo.
V sobotu 14. září bylo dosaženo prvního
povodňového stupně na Labi a Klej-
nárka během dne na měřící lati pod sil-
ničním mostem nastoupala o 82 cm.
Predikce pro Labe v Přelouči předpoví-
dala dosažení třetího povodňového
stupně.  V průběhu soboty spadl strom
na pozemku pana Klímy u náhona čás-
tečně na dům. Zasahovali zde i hasiči
z Kolína. V průběhu soboty povodňová
komise a zaměstnanci obce naplnili cca

100 pytlů s pískem na ČOV jako preven-
tivní opatření. V neděli 15. září zasedla
povodňová komise. Řešil se stav sklepů
u bytovky č.p. 146 u splávku, kde hasiči
utěsnili šachtu dešťové kanalizace,
odkud hrozilo zatopení sklepů. Ředitelka
školy a školník provedli v neděli kontrolu
budovy Chanos, zda sem nezatéká voda
z důvodu trvajících dešťů. Hasiči prová-
děli pravidelné kontroly v 8, 15 a 22
hodin. V noci na pondělí byly pytle s pís-
kem použity na opatření v ulici Josefa
Javůrka. Situace se zhoršila v pondělí
16. září vinou stále stoupající hladiny
Labe. Byla zatopena loděnice, střelnice
a chatky u jezu. Starosta byl v kontaktu
s občany v těchto chatkách a byla do-

mluvena případná úniková cesta s Po-
vodím Labe přes jez. Voda se rozlila na
Souškách a u fotbalového hřiště. Zpět-
ným vzdutím hladiny Klejnárky došlo
k zaplavení zahrádek Na Pískách a voda
se zde přelévala do akátnice u dráhy. Na
Pískách byla voda v některých sklepech
např. u paní Šindelářové, ale celková si-
tuace na Klejnárce se v průběhu pondělí
začala zlepšovat. V pondělí v noci i přes
provedená opatření natekla voda z Ná-
hona do sklepa bytovky č.p. 146. Hasiči
a zaměstnanci obce zajistili odčerpání.
Voda začala klesat i na Labi v průběhu
odpoledne v úterý 17. září. Povodňová
komise navrhla následující opatření:
upozornit vlastníky nemovitostí, kteří
mají svedenou dešťovou vodu okapy na
místní komunikace, že vodu musí likvi-
dovat na svém pozemku. Dále upozornit
majitele vozidel, že v průběhu povodňo-
vého stavu nemohou stát vozidly na ka-
nálech dešťové kanalizace a také bránit
parkováním průjezdu hasičské techniky.
Komise dále konstatovala, že se nyní
naplno projevila funkčnost nové kanali-
zační sítě, která vznikla pod novými sil-
nicemi. Díky tomu ubylo zaplavených
míst v obci. Komise poděkovala jed-
notce SDH za plnění úkolů v průběhu
povodňového stavu.

Ze zápisu povodňové komise

Povodně 2024
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Začal nový školní rok. Už letošní
prázdniny se nesly v duchu přístavby
školy. V okamžiku, kdy se zavřely dveře
za dětmi z MŠ a provozními zaměst-
nanci, začaly přípravné a bourací práce.
Každý pátek se řešily vzniklé problémy
a postup prací. První zatěžkávací
zkouška přišla v polovině srpna – vrátili
se provozní zaměstnanci připraveni uklí-
zet. Pohled, který se jim naskytl, jim vzal
dech. Rozbitá jídelna, díry do zdí na
chodbách, o nových vstupech do školy
si mohli jen nechat zdát… všude suť,
prach, špína, nepořádek. Oceňuji jejich
skvělý přístup. Na poradě se domluvili
na vzájemné pomoci a postupu při
úklidu. Jen díky nim mohl školní rok
začít 2. září. Učitelé na tom nebyli
o mnoho lépe, neboť na přípravu tříd
měli pouhé dva dny. Zvládli to však
skvěle a nový školní rok mohl začít.

Vzhledem k přestavbě školy byl ke
slavnostnímu přivítání našich prvňáčků
využit Obecní dům. Naši nejmenší ško-
láčci si tak svůj první školní den náležitě
užili. Přivítala je nejen jejich třídní paní

učitelka, ale také pan starosta se svými
zástupci. Pěkné dárky si pro ně připra-
vily i starokolínské paní knihovnice.

Ostatní žáci byli uvítáni ve třídách.
A opět přišla ke slovu přístavba – nutné
poučení o bezpečném chování v areálu
školy a poměrně rychlý odchod domů.
Na stavbu se začala zavážet další porce
materiálu a bylo nutné udělat prostor
technice.

Celá škola žije a ještě poměrně
dlouhý čas bude žít stavbou. Pro nás je
nejdůležitější úkol zajistit bezpečnost
dětí, žáků, zaměstnanců a návštěv-
níků školy. K tomu je nutná spolu-
práce všech zúčastněných, ochota
přijmout rychlá řešení a slevit ze
svého zažitého pořádku. Změny,
které jsme provedli, jsou nutné k za-
bezpečení provozu.

Těší mě, že za těch několik měsíců
jsme si vyzkoušeli rychlou komunikaci
s vedením stavby. Opravdu se snažili na
naše připomínky reagovat konstruk-
tivně. Pomáhá nám i vedení obce. Jejich

podpora je pro nás velmi důležitá. Zo-
hledňují požadavky školy a v maximální
možné míře je podporují. Vzájemná spo-
lupráce je při takhle velké akci důležitá
a v případě naší školy funguje výborně.

Nová škola bude krásná, všichni se
na ni moc těšíme. Ale cesta k ní ne-
bude jednoduchá. Věřím však, že
společně vše zvládneme.

Přeji vám pěkný podzim a budu ráda,
když se společně setkáme na tradičních
školních akcích.

Mgr. Irena Skřivánková

2. září 2024 byl den, kdy opět nastou-
pila další generace prvňáčků do školy.

Již v pátek 30. srpna dostali budoucí
školáci do schránek osobní dopisy s po-
zvánkou do školy. Žáci 1. třídy, jejich ro-
diče, prarodiče a přátelé se sešli
v Obecním domě. Přivítal je tu pan sta-
rosta, paní místostarostka, paní ředitelka,
třídní učitelka, jejich paní vychovatelka
a zástupkyně místní knihovny. Obdrželi
uvítací listy a spoustu zajímavých dá-
rečků. Všichni odcházeli domů s úsmě-
vem na tváři a plni očekávání. Druhý den
již vyšlapovali s taškou na zádech do
školy. Přicházeli se zvědavostí, jak vy-
padá jejich třída a co nového je čeká.

Tak ať se našim prvňáčkům ve ško-
le daří.

Mgr. Marcela Auersvaldová

Prvňáčci ve škole   

Co nového ve škole  
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Již po osmé se v naší obci konala
tradiční Starokolínská brázda. Její pří-
znivce přivítal v sobotu 21. září 2024
v 10:30 starosta obce Starý Kolín pan
Luboš Železný. Starokolínská brázda
byla organizována pod záštitou klubu
Traktoráři Starý Kolín, podružného
spolku AVZO-TSČ-ČR, Svazarm Starý
Kolín s výrazným sponzorským a spolu-
pořadatelským podílem Obecního úřadu
Starý Kolín. Tuto akci bylo možné usku-
tečnit s přispěním i dalších štědrých
sponzorů, kterými byla obec Hlízov,
Strojírny Svoboda, firma TISKVOPE-
LÁK, Autosklo Kudrna, firma Opall-Agri,
firma Agroservis JAS, Pěstitelská pále-
nice Malenovice, firma GIRAFRUIT,
s.r.o. – Jiří Bareš. V neposlední řadě se
tato kulturní a společenská akce usku-
tečnila díky velmi vstřícnému kroku
pana Jana Dlabala staršího, regionál-
ního soukromého zemědělce z Hlízova,

který dal k dispozici orební pole. Akce
se zúčastnilo více než 600 návštěvníků
a do prostoru pole za čistírnou odpad-
ních vod v obci Starý Kolín dorazilo 90
traktorů z celé naší republiky. Na poli
o velikosti přes 11 hektarů se odehrála
nejen velmi bohatá přehlídka historické
techniky, ale bylo možné dobové stroje
vidět i v akci při tradiční historické orbě.
Pro návštěvníky byl připraven bohatý
catering a doplňkový program pro naše
nejmenší. Odpoledne byli oceněni maji-
telé strojů v jednotlivých kategoriích
a vylosována bohatá tombola pro ná-
vštěvníky. Starokolínská brázda byla po
tříleté pauze oživena. A díky zájmu
a krásnému počasí přinesla netradiční
zážitek a zpříjemnila sobotní den mnoha
lidem nejen z blízkého okolí, ale i ze
vzdálených regionů.

Na dalším setkání se na Vás těší Trak-
toráři Starý Kolín. Luděk Pleger

Starokolínská brázda 2024    

Občas se stane, že něco pěkného
končí. A tak i naše Centrum po 4,5 le-
tech působení musí skončit. Věřte, že
nás to mrzí, ale jsou věci, které i přes
naši snahu pokračovat dál, se nedají
ovlivnit.

Začínaly jsme v prostorách na ná-
městí v únoru 2020, v době covidu.
Všichni si asi ještě vzpomínáte, jaká to
byla zvláštní doba, ve které platila různá
pravidla. Ale i tuto dobu věčného zaví-
rání a otevírání Centra jsme ustály.

Vybavení jsme sháněly jak se dalo.
Většina věcí byla darovaných od mami-
nek již odrostlejších dětí a za to jim velmi
děkujeme. Toto vybavení bude dále
sloužit v MŠ a v dětské skupině Korálek.

Naším záměrem bylo vytvořit pří-
jemné místo, kde by se mohly scházet
maminky s dětmi předškolkového věku.
Místo, kde si děti pohrají a naučí se vy-
cházet s ostatními. Taková malá pří-
pravka na školku. Mělo to být místo, kde
maminky na chvilku vydechnou a se-
známí se s ostatními.

Zpočátku jsme nevěděly, jestli Cen-
trum bude fungovat, ale už od prvního
měsíce byl velký zájem, a to nás těšilo.
Maminky se vracely a začala vznikat
nová přátelství, která by pravděpodobně
ani nevznikla a která, a to je na tom to
skvělé, trvají dodnes.

Po nějaké době se Centrum přestě-
hovalo do sokolovny, kde fungovalo do
letošního srpna. Za dobu fungování se
z těch malých půlročních miminek stali
předškoláci. Je hezké vidět, jak se děti
znají z Centra ještě před nástupem do
školky, že v tom cizím prostředí najdou
několik známých malých tvářiček.

Můžeme říct, že to, co bylo smys-
lem Centra se povedlo. A povedlo se
to díky vám, maminky, kamarádky
z Centra, že jste pravidelně chodily
a že jsme společně jezdily na výlety.
Moc si vážíme toho, že jste si našly čas
a chuť se seznámit. Veliké poděkování
patří Irče Pánkové za podporu a ochotu
nám kdykoliv pomoct.

Tradičně jsme se podílely na akci
SWAP oblečení a na lampionovém prů-
vodu. I když už Centrum fungovat ne-
bude, tak o tyto dvě akce nepřijdete.

Za Centrum setkání maminek Tereza
Jaklová a Alena Kolková Štálová

Centrum setkání maminek

Od září je pro vás v Komunitním cen-
tru v Obecním domě opět připraven
pestrý program. Mezi pravidelné akce
už tradičně patří: vždy 1. čtvrtek v mě-
síci kavárna s programem – 2. čtvrtek
v měsíci hospodský kvíz – 3. čtvrtek
v měsíci trénování paměti pro seniory –
každý měsíc nabízíme společnou pro-
cházku za poznáním. V říjnu bude opět
SWAP – výměnný šatník podzimního
a zimního oblečení, obuvi a doplňků.

Mimo tyto již zaběhnuté akce nabí-
zíme nově od září seniorský hospodský
kvíz. Senioři, sledujete rádi televizní sou-
těžní pořady? Přijďte si zahrát v našem
seniorském kvízu. Bude pravidelně
druhý čtvrtek v měsíci od 16:00 hodin.

Přihlašování maximálně čtyřčlenných
týmů je od 15:30 do 15:50 hodin. V kvízu
bude maximálně 25 otázek a proběhne
v pomalejším tempu.

Procházky za poznáním: 25. října
Stará Boleslav vlakem, prohlídka baziliky
sv. Václava a kostela sv. Klimenta. 
29. listopadu bezplatná komentovaná
prohlídka Poslanecké sněmovny v Pra-
ze. Je nutné se přihlásit, limitovaný po-
čet účastníků (8 až 35 lidí). 13. prosince
prohlídka kolínské radnice a zámecké
kaple.

Podrobnější informace jsou na pla-
kátech ve vitrínách v obci a OD, větši-
nu akcí vyhlašujeme rozhlasem nebo
na fb.

Komunitní centrum 
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V neděli 23. června náš sbor pořádal
jeden ze závodů Kolínského poháru.
Závod se konal na hřišti v Hejkolci. Na
start se postavilo přes 180 závodníků
nejen z okresu Kolín. Domácí půda byla
znát a našim závodníkům se velice da-
řilo. Závod proběhl bez zranění a dou-
fáme, že příští rok uspořádáme další
ročník. Děkujeme všem, kdo se podílel
na pomoci při pořádání soutěže.

Druhý prázdninový týden se mladí
hasiči již tradičně vydali na chatu Pod
Smrkem do Rokytnice nad Jizerou. Na
děti čekalo pirátské celotýdenní téma,
výlet na Stráž, na koupaliště do Poniklé
a po okolí. Mladí hasiči si také užili
10 km túru s tábořením v lese a trénink
na tartanové ploše v Poniklé. Nechyběl
ani karneval, diskotéka nebo noční
stezka.

Náš sbor reprezentoval na mezinárodní soutěži Firefighter Combat Challenge 
12. až 13. července 2024 v Jihlavě Tomáš Boura, který se umístil na 12. místě. 
Těchto závodů se kromě hasičů z Česka zúčastnili i hasiči z Rakouska, Německa,
Maďarska či Kuvajtu.

SDH Starý Kolín  NOMINACE NA KRAJSKÉ
KOLO 60 m PŘEKÁŽEK

• Klučovská ulice, Českobrodské kilo
a Starokolínská šedesátka, to jsou zá-
vody, šest pokusů. Jediná šance, kdy
naši mladí hasiči mohli bojovat o postup
na krajskou soutěž. Stačilo zaběhnout
jeden z pěti nejrychlejších časů na
okrese ve své kategorii.
• Starší žákyně – celkový počet 45 zá-
vodnic, Johana Mušák nejrychlejší čas
12:39 zaběhnutý ve Starém Kolíně a po-
stup z 1. místa.
• Mladší chlapci – celkový počet 50 zá-
vodníků, Michal Šedo nejrychlejší čas
14:66 zaběhnutý v Českém Brodě a po-
stup z 1. místa.
• Mladší dívky – celkový počet 68 zá-
vodníků, Zuzana Vydrová nejrychlejší
čas 13:84 zaběhnutý ve Starém Kolíně
a postup z 1. místa. Natálie Loudová
nejrychlejší čas 16:10 zaběhnutý v Klu-
čově a postup z 2. místa.
• Starší chlapci – celkový počet 36 zá-
vodníků, Filip Šmajda nejrychlejší čas
14:39 zaběhnutý ve Starém Kolíně a bo-
hužel 6. místo jako náhradník.

Naši čtyři zástupci se utkají 8. září
v Čelákovicích na krajské soutěži o po-
stup na MČR.

SDH Starý Kolín

STAROKOLÍNSKÁ ŠEDESÁTKA

SOUSTŘEDĚNÍ MLADÝCH HASIČŮ

FIREFIGHTER COMBAT CHALLENGE

Bylo plné zážitků, přátelství, výzev,
práce, ale  kromě toho bylo také ve zna-
mení odpočinku. Ať již odpočinku pod
hvězdami v krásném kácovském údolí
blízko řeky Sázavy, tak i odpočinku po
zbytek léta.

Po prvních dvou červencových týd-
nech, které jsme opět trávili na táboře,
následovalo totiž volno. To jsme si užívali
především se svými rodinami. O to víc se
naši vedoucí těšili na začátek září, kdy
opět začaly každotýdenní schůzky.

Již koncem prázdnin se vedoucí sešli,
aby společně naplánovali vše, co je
s naší činností spojené. Nejen to, kdo
se bude v dalším školním roce dětem
každé pondělí věnovat. Ale i to, kam po-
jedeme jednou za měsíc na výpravu
(výlet). V neposlední řadě i zajištění akcí
pro veřejnost. V podstatě tradiční lam-
pionový průvod, Čertovská jízda obcí
a v předvánočním čase předávání Bet-
lémského světla. To je jen několik akcí,
které nás do konce kalendářního roku
čekají. Za všemi těmito akcemi stojí
parta lidí, nejen skautů, ale i kamarádů,
kterým bychom chtěli tímto poděkovat.

Skauting není jen pro děti, i když o ně
jde samozřejmě především! Je to orga-
nizace, která dává příležitost všem věko-
vým kategoriím. U nás na táboře tak
běžně potkáte malá, několikaměsíční
batolata na jedné louce i ve stejných sta-
nech s předškoláky, školáky, mladými
lidmi, až po členy našeho střediska, kteří
si již v poklidu užívají důchodového
věku. Skauting je opravdu pro všechny!

Každá generace má těm ostatním co na-
bídnout!

A proto, pokud by Vás více zajímalo,
jak to u nás chodí, neváhejte a kontak-
tujte nás. Nebo prostě rovnou přijďte ja-
kékoliv pondělí v 17 hodin k altánu na
dětské hřiště. Přesně tam, u schodů, se
každý týden scházíme.

Za skauty sepsala 
Alena Kolková Štálová 

Jaké bylo léto u skautů?
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Sedmý ročník turnaje v pétanque se
konal za téměř ideálního počasí a podmí-
nek. Teplota tak akorát, žádný déšť,
skvělé jídlo i pití. Počet účastníků hojný
a návštěvníků minitrhu také. Měli jsme
možnost ochutnat skvělé sýry, pivo, kávu,
klobásky, cider a poprvé i pravé francouz-
ské palačinky připravované rodilou Fran-
couzkou. Utkání jsou rok od roku
vyrovnanější a napínavější. Zadnice Fany
si letos zas tak moc neužila, jen třikrát se
zvedla sukýnka k tradičnímu políbení oné
části při prohře bez zisku bodu. Nadšení
hráčů i diváků bylo letos ozdobou turnaje,
kterého se zúčastnilo celkem 24 týmů.

Vítězství vybojovalo nakonec druž-
stvo s názvem Saláti ve složení Dan
Pánek, Lukáš Melichar a Pavel Žoudlík,
kteří porazili ve finále tým Slamáků (Vašek

Hnulík, Petr Doležal, Zdeněk Černohlá-
vek). Bronz si pak odnesl tým Počerňáci
(Pepa Vojáček, Anna Havlíková, Ondra
Havlík).

Nejmladším účastníkem byl Boris
Zeman (ročník 2017), nejstarším pak Jirka
„Lesan“ Líska (ročník 1944).

Poděkování patří všem, kteří se po-
díleli na přípravě a průběhu turnaje,
našim hasičům za zapůjčení stanů
a obci za zapůjčení stánku, prostoru
sokolovny a poskytnutí cen pro vítěze.

A nebojte, osmý ročník se už přiblížil
a bude se konat opět první sobotu
v srpnu, tj. 2. srpna 2025. Tak už teď si to
zapište do diářů, ať Vám tam někdo ne-
naplánuje dovolenou. Vašek Kahoun

O Bašteckou kouli se letos bojovalo již posedmé

Ne všechny zprávy jsou vždy ve-
selé. Jsou i ty smutné. Jedna z nich
dostihla 14. července i oddíl stolního
tenisu, kdy nás v nedožitých 69 letech
opustil dlouholetý spoluhráč Luboš
Bajtler. Mnoho let hrál za naše A druž-
stvo. Připojil se tak, tam „kdesi“, ke
Standovi i Přemkovi. Ať ti to tam hraje,
Luboši.

Děkujeme a vzpomínáme.
Vašek Kahoun

Smutná zpráva
z oddílu stolního tenisu
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V dnešní době, kdy se čím dál více
dětí věnuje času na internetu a moderním
technologiím, se zdá být návrat k přírodě
důležitější než kdy dříve. To si uvědomuje
i místní rybářský spolek, který spolupra-
cuje se Základní školou ve Starém Ko-
líně. Cílem spolupráce je nejen přiblížit
dětem krásy rybolovu, ale také je naučit
respektu a lásce k přírodě.

Ve spolupráci se základní školou spo-
lek v nedávné době vyhlásil
ve škole soutěž o návrh
loga pro místní organi-
zaci. Z mnoha návrhů
škola pod vedením paní ře-
ditelky Mgr. Ireny Skřiván-
kové vybrala několik prací,
které byly předány zástup-
cům výboru MO a z nich
výbor vybral jeden vítězný.
Výsledek po zpracování
grafičkou i jeho předlohu se
dvěma dalšími návrhy, si můžete prohléd-
nout na obrázcích. Žáci se velmi dobře
zhostili zadaného úkolu a za svoji práci
byli odměněni. Je skvělé vidět, jak se děti
nadšeně zapojují do tvůrčích aktivit. 

Je třeba zmínit i spolupráci
při přípravě výzdoby le-
tošního „Kaprobraní“. Již
v loňském, prvním roční-
ku, se výzdoba vyrobe-
ná žáky ZŠ setkala s velmi

pozitivním ohlasem.
Odezva na tuto iniciativu

je velmi kladná. Již plánujeme další pro-
jekt. Tentokrát budou v některém z jar-
ních měsíců naši členové pro děti
připravovat na školní akci stanoviště
s ukázkami z rybářského sportu, kde se

děti seznámí i s flórou a faunou našeho
revíru.

Závěrem lze říci, že spolupráce mezi
místním rybářským spolkem a základní
školou je skvělým příkladem toho, jak
lze propojit vzdělávání s praktickými zá-
žitky a podpořit tvůrčího ducha.

Srdečně Vás zveme na druhý ročník
taneční zábavy Kaprobraní, která se
uskuteční 2. listopadu 2024 v soko-
lovně. Přijďte si prohlédnout práci na-
šich dětí a skvěle se pobavit.
Za MO ČRS ve Starém Kolíně Jiří Jirsa

MO ČRS spolupracuje se základní školou: Zapojujeme děti

V letošním roce jsme se poprvé účast-
nili řezbářského setkání v malebném
městečku Třešť, které je zaslíbeno bet-
lémům, betlémářům a řezbářům. Tato
dvoudenní akce má mnohaletou tradici
a my jsme několik let odolávali účasti.
Abychom nedělali ostudu a dobře repre-
zentovali, sjednotili jsme oděv – klo-
bouk, triko, dřevěný motýlek a přívěsek
s naším znakem. Na připravený stánek
jsme pak vyvěsili i náš prapor. Množství
stejných nadšenců, dlát a lipového
dřeva nás doslova pohltilo a celé setkání
se neslo ve velice přátelské atmosféře,
včetně večerních posezení u kytar či ta-
hacích harmonik. Od příjezdu o nás bylo
skvěle postaráno. Od snídaní počínaje
a večeří konče. Viděli jsme krásné vý-
tvory kolegů a poznali osobně řezbáře,
o kterých jsme jen četli, či viděli jejich

výtvory na některé z výstav. Slušností
každého účastníka je pak zanechat ve
Spolkovém betlému v muzeu betlémů
v Schumpeterově domě nějakou figurku.
Dodrželi jsme to i my. A tak, až se vy-
pravíte v adventním či jiném čase do
Třeště a navštívíte toto muzeum, mů-

žete v obrovském betlému hledat tři
naše dílka – Potkali se u Kolína, Z Ko-
lína do Betléma a Zima u Kolína. A my
víme, že i v roce 2025 uděláme maxi-
mum pro to, abychom opět do Třeště
zavítali.

Vašek Kahoun

Dřevořezání v Třešti 

Vítězný návrh
Karolína Kupková

2. místo
Šárka

Komůrková

3. místo
Karolína

Horáková

Logo vzniklé 
z vítězného návrhu
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Při příležitosti 10. výročí založení SOS vám nabízíme
pestrý den v Obecním domě. Srdečně vás zveme v sobotu
16. listopadu 2024 na program, který jsme nazvali „Pro-
jekt KARA“. První část nabízeného programu vám před-
staví desetiletou činnost spolku, na několika desítkách
fotografií si připomeneme různé typy akcí, které se v obci
staly již tradičními. Hlavní část programu bude věnována
KAŘE, která byla několik desítek let největším zaměstna-
vatelem v obci a téměř každá starokolínská rodina má na
ni nějaké vzpomínky. Budeme promítat, vystavovat kože-
šinové výrobky, představíme vzpomínkový almanach, který
si budete moci koupit. Na obsahu almanachu se podíleli
někteří z bývalých zaměstnanců KARY nebo jejich potomci.
Všichni spoluautoři budou na slavnostním setkání předsta-
veni. Samozřejmostí bude občerstvení.

Od 19:30 oslavíme deset let trvání Starokolínského okra-
šlovacího spolku živou muzikou: kutnohorská kapela „Ahoj
moře“ rozpohybuje posluchače svým nápaditým repertoá-
rem napříč žánry.

Výzva k plánované výstavě výrobků KARY

Chtěli bychom vás požádat o zapůjčení vhodných exponátů,
jakýkoliv výrobků firmy KARA. Prosíme o stručné komentáře ke
každému výrobku, např. jméno kožešníka, rok nebo období vý-
roby, použitý materiál, další historie jednotli-
vých kusů. Oblečení a doplňky
budeme vybírat v Obecním
domě v pátek 15. listo-
padu od 14:00 do
17:30 hodin. Po
skončení odpolední-
ho programu, v sobotu 
16. listopadu, si všechny
zapůjčené věci odnesete.

Těšíme se na výstavu a vě-
říme, že s vaší pomocí bude
opět zajímavá a pestrá. Děkujeme
za spolupráci.

10. výročí Starokolínského okrašlovacího spolku 

Letošní soutěžní sezóna měla na
programu celkem pět pohárových zá-
vodů, kdy poslední z nich byl zároveň
vrcholem sezóny – Mistrovstvím České
republiky. Naše posádky i letos podá-
valy skvělé výkony. První závody se ko-
naly u našich blízkých sousedů na
Sandberku. A právě na nich jsme při-
pravili všem velké překvapení, kdy se po
dlouhých čtrnácti letech pauzy dala do-
hromady posádka mužů ve složení Me-
lichar, Snížek, Hejtmánek, Ručka, Šolar.
A to Vojta Hejtmánků musel dorazit až
z dalekého Norska, aby si po letech
znovu zaklekl do pramice. Bylo vidět, že
se ani toto, stejně jako jízda na kole, ne-
zapomíná. Pánové prostě přijeli – zá-
vodili – vyhráli.

Další závody nás potom zavedly do
Lovosic, následovaly Čelákovice a Ště-
tí, kde jsme opět měli možnost svézt se

na kanále v Račicích. Ze všech závodů
jsme přivezli vždy několik medailí.

Na poslední závody jsme pelášili naší
Karosou až do dalekého Rajhradu.

Zrovna v den velkých bouřek nad
Brnem a okolím, které znamenaly popa-
dané stromy do řeky a zvýšenou hla-
dinu. Proto bylo nutno upravit průběh
mistrovství, kdy kvůli bezpečnosti byl
zrušen sjezd s vloženou střelbou. Pří-
roda někdy do našeho sportu promluví
rázným hlasem. Ale i tak jsme se s tím
poprali a z Rajhradu si odvezli dva tituly
MISTRŮ ČR, které získala posádka žen
a posádka juniorů. Titul VÍCEMISTRŮ
ČR a druhé místo pak vybojovala po-
sádka juniorek. Posádka juniorů k to-
mu přidala i vítězství celého POHÁRU
P5 PRAMIC 2024. Posádka žen pak
v celkovém součtu letos skončila na
druhém místě a stejně tak, o jeden je-
diný bod, i posádka juniorek.

Děkujeme všem za vzornou repre-
zentaci našeho oddílu i naší obce.

Vašek Kahoun

Úspěšná plavba další sezónou závodů pramic P5

Zleva stojí  Vojta Hejtmánek,
Petr Snížek, Lukáš Melichar,
Vláďa Šolar, Fanda Ručka

Úspěšná výprava na MČR 2024 v Rajhradě.
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Datum konání Akce Pořadatel Místo a čas konání

13. 10. Podzimní jarmark Baštecký pivovar

16.10. Sousedský dýchánek s Vítkem Pánkem  Obec 17:00 Obecní dům

19.10. KINO - promítání filmu Kaskadér Obec 17:00 Obecní dům

19.10. Bazárek oblečení v Sokolovně

20.10. SWAP - výměna podzimního a zimního oblečení, obuvi a doplňků   13:00  Obecní dům

2. 11. Kaprobraní Rybáři 20:00 Sokolovna

4.11. Lampiónový průvod obcí Skauti 17:00 dětské hřiště

10.11. Divadelní představení pro děti Obec Obecní dům

16.11. Projekt KARA - 10. let SOS Obecní dům

21.11. Sousedský dýchánek s Mirkou Jouzovou  Obec 17:00 Obecní dům

30. 11. Vepřové a gastrohody Baštecký pivovar Baštecký pivovar

30. 11. Vánoční trhy SOS 10:00 – 14:00 náměstí

7.12. Čertovská jízda obcí Skauti náměstí, Obecní dům

10. 12. Baštečtí řezbáři Obecní dům 

advent Dětský vánoční stromek u kostela + Betlémské světlo Skauti

25. 1. 2025 Ples SDH Hasiči Sokolovna

15. 2. 2025 Dětský maškarní karneval Skauti

Kalendář akcí 

Uvedené termíny negarantujeme – změny jsou závislé na daném pořadateli – sledujte informační zdroj.

�
StarokolínsStarokolínský ký zpravodajzpravodaj
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Obecní úřad:
Tel.: 321 764 109
Email: obec@starykolin.eu
facebook.com/starykolin

Možnosti platby: platební kartou nebo hotově
ID datové schránky: pwmbtvf
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kolín, 

číslo účtu: 4022151/0100

Úřední hodiny: Pondělí 7:00 – 17:00
Úterý 7:00 – 15:00
Středa 7:00 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 15:00
Pátek 7:00 – 12:00

Kontakty:
Luboš Železný, starosta: tel.: 603 547 266, starosta@starykolin.eu
Darina Viktorová, evidence obyvatel, pokladna, poplatky 
a nájemné, tel.: 733 797 730, obec@starykolin.eu
Hana Černá, účetnictví obce, personální záležitosti, majetek obce,
tel.: 321 764 109, cerna@starykolin.eu
Daniel Tichý, vedoucí technického úseku, tel.: 602 332 132, 
ts@starykolin.eu
Jiří Mašín, vedoucí provozu ČOV, objednávky odpadních 
kontejnerů, tel.: 604 268 362
Vlastimil Bartůněk, technický pracovník, zeleň a sběrný dvůr 
tel.: 732 232 068
Servis a opravy kanalizace tel.: 734 148 659
Informační servis: SMS zprávy: Přihlášení: STKOL REG ANO  
– tuto SMS odešlete na číslo: 736 301 599
Odhlášení a více na: www.starykolin.eu/informacni-servis



Sběrný dvůr a odpady
Provozní doba Sběrného dvora Starý Kolín
duben–září: středa 15:00 – 18:00

sobota 09:00 – 11:00
říjen–březen: středa 15:00 – 17:00

sobota 09:00 – 11:00
Sběrný dvůr se nachází v ulici Hlízovská 377
Objednávky kontejnerů nebo svozu: 604 268 362

Pošta Starý Kolín
Tel.: 954 228 123
OTEVÍRACÍ DOBA – ČESKÁ POŠTA STARÝ KOLÍN
Pondělí: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Úterý: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Středa: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Čtvrtek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Pátek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Sobota a neděle: zavřeno

Alzabox v ulici U Sokolovny 152
Zásilkovna: Z-BOX v ulici U Sokolovny 152
PPL ParcelShop: Doga CZ, Hlízovská 358

Zdravotnictví:
Ordinace praktického lékaře: MUDr. Miroslav Blümel 
U Pomníku padlých 85
Tel.: Lékař 724 227 432 Sestra: 774 202 426
Zubní ordinace: MUDr. Markéta Fischerová
Tel.: 723 648 284

Základní a mateřská škola:
telefon ZŠ: 311 249 018
telefon jídelna: 311 249 019
telefon MŠ I. a II. odd.: 313 109 460; 777 756 119
telefon MŠ III. odd.: 777 701 120
Telefon školní dřužina I. a II. oddělení: 731 148 018, 

III. oddělení: 775 791 384

TELEFONNÍ ČÍSLA
Hlášení poruch

Poruchy vodovodu – Energie AG Kolín, a.s. – 800 778 833
Poruchy vodovodu – obec Starý Kolín – 602 332 132
Poruchy kanalizace – obec Starý Kolín – 734 148 659
Poruchy elektřiny – ČEZ distribuce, a.s. – 800 850 860
Poruchy plynu – innogy (RWE) – 1239
Problém s vývozem nebo poničením popelnice – obec Starý Kolín 

– 321 764 109

Tísňová volání
Hasiči – 150
Hasiči Starý Kolín – velitel jednotky Jiří Bernard – 777 289 223
Policie – 158
Policie Kolín – 321 720 113, 602 263 021
Policie Týnec nad Labem – 321 781 114, 602 263 156
Záchranná služba (tísňová linka) – 155
Call centrum ZS Středočeského kraje – 800 888 155
Evropská tísňová linka – 112
(možno volat po celé EU, bezplatně a bez SIM karty)

⚠
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Obecní knihovna:
U Pomníku padlých 85
Telefon: 737 349 708
E-mail: knihovna@starykolin.eu
Otevírací doba knihovny: úterý od 15:00 do 18:30 hodin
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Kontakty a informační servis


